
2024 年度四国体育・スポーツ学会研究奨励賞審査委員会による厳正な審査の結果，以下の

2題が選ばれました。 

 

【研究奨励賞】 

１ 演題： 

山間部と島嶼部の小規模校をつなぐ ICT 活用体育授業 -マット運動の実践とその効果- 

  受賞者： 

日野美里（愛媛大学） 

 

  

２ 演題： 

ブレイキン「チェアー動作」における姿勢制御と肘関節動作の関連性 

  受賞者： 

  曽我 翼（高知工業高等専門学校） 

 

 

 

 

四国体育・スポーツ学会研究奨励賞審査委員会 

2025.3.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

〇受賞者のコメント 

 

日野美里さん（愛媛大学） 

研究奨励賞をいただけたこと、大変嬉しく思っております。今後とも精進してまいりま

す。 

 

曽我翼さん（高知工業高等専門学校） 

このたびは、四国スポーツ体育学会奨励賞という栄誉ある賞を賜り、誠に光栄に存じま

す。本研究を進めるにあたり、ご指導・ご支援を賜りました先生方や関係者の皆様に、心

より感謝申し上げます。本研究がダンス業界のさらなる発展に寄与する一助となれば幸い

です。 


